GMINA OTMUCHOW

woj. Opolskie

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dane

Opis

Tryb postepowania

przetarg nieograniczony na podstawie art. 132

Nazwa zamowienia

Udzielenie i obstuga kredytu bankowego
diugoterminowego w kwocie 4 000 000,00 zt (stownie:
cztery miliony ztotych 00/100) na pokrycie planowanego
deficytu w 2022 roku.

Znak sprawy

11/2022

Data pisma

12.10.2022

Dziatajgc na podstawie art.

135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo

zaméwien publicznych (dalej jako ustawa) Zamawiajgcy informuje, ze w wyzej

wymienionym postepowaniu, w terminie, o ktérym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy

wptynety zapytania do tresci SWZ. W zwiazku z tym, ponizej Zamawiajacy

przedstawia tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Numer Pytanie wykonawcy Odpowiedz Zamawiajacego Czy
pytania odpowiedz
prowadzi
do zmiany
tresci
sSwz?
Pytanie | Czy Gmina zaciggnela nowe zabowigzania po | Gmina Otmuchow zaciggneta
1 dniu 2022.05.31? Jezeli tak, prosimy podaé nowe zobowigzania ktére
kwote, cel oraz instytucje finansowg ktéra majg podobienstwo do
udzielita finansowania? kredytu/pozyczki tj. leasing
operacyjny Wykaz nowych
T NIE
zobowigzan z tytutu rat
leasingowych zawarty jest w
wykazie przedsiewzie¢ do
Wieloletniej Prognozy
Finansowej
Pytanie | Czy Gmina wprowadzita zmianeg budzetu lub Ubytek dochoddw w Gminie
2 wieloletniej prognozy finansowej (tj. gtdwnie byt znikomy ktéry zostat
wkutek COVID-19) spowodowang: uzupetniony miedzy innymi
1. zmnigjszeniem dochoddw o co najmnije srodkami z Rzgdowego
30% lub Funduszu Inwestycji NIE
2. zwiekszeniem wydatkow (w zakresie Lokalnych.
niepokrytym pomocg publiczng) o co najmniej
30% - w stosunku do pierwszej uchwalonej
uchwaty budzetowej na obecny rok
budzetowy?
Pytanie | Prosimy o podanie kwot wieloletnich
3 transakgji, zdarzen lub zobowigzan Gminy
ujetych w wydatkach majgtowych
wynikagjgcych z :
a) umow wsparcia udzielonych innym a) brak
podmiotom, w tym zaleznym od Gminy,
realizujgcym zadania z zakresu zadan
wiasnych Gminy lub umow powierzenia, NIE
rekompensat zawartych z tymi podmiotami




Numer
pytania

Pytanie wykonawcy

Odpowiedz Zamawiajacego

Czy
odpowiedz
prowadzi
do zmiany
tresci
SWz?

(ujimuje sie w kwocie planowanych kwot
wsparcia, powierzenia, rekompensaty
przypadajgcych do zaptaty w okresie
prognozy),

b) planu wniesienia doptat do kapitatu
(funduszu) zaktadowego innych podmiotow, w
tym zaleznych od Gminy, a takze
o$wiadczenia i zobowazania do wniesienia
takich doptat (ujmuje sie kwote planowanych
doptat do wniesienia do konca okresu
objetego planem);

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym
{ujmuje sie kwote pozostajacg do zaptaty w
okresie prognozy);

d) inne wieloletnie zobowigzania, ktdre nie
zostaly wymienione wyzej oraz nie Ujete w
kwocie dtugo w wieloletniej prognozie
finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w
sprawozdaniu budzetowym (Rb-Z czes¢ A i B)

b) brak

c) brak

d) brak

Pytanie
4

Prosimy o potwierdzenie, ze aktualnie nie
toczy sie przeciwko Zamawiajgcemu
postepowanie egzekucyjne w kwocie wyzszej
niz 0,1% dochoddw za ostatni rok budzetowy
ani w kwocie wyzszej niz 100 000,00 zt
(dotyczy wszystkich zobowigzan nie tylko
wobec ZUS i Urzedu Skarbowego)

Wobec Gminy Otmuchow nie
toczy sie zadne postepowanie
egzekucyjne przed organami
egzekucyjnymi.

NIE

Pytanie
5

Prosimy o potwierdzenie, ze zobowiazania
Zamawiajgcego z tytutu zaciggnietych
kredytdw nie s3g objete restrukturyzacg i w
ostatnim roku nie wystepowato
przeterminowanie w ich splacie w kwocie co
najmniej 3 000 zt przez okres co najmniej 30
dni (jako restrukturyzacje traktuje sie zmiane
warunkow kredytu lub zawarcie nowej umowy
spowodowane]j pogorszeniem sig sytuacji
finansowej Zamawiajgcego, gdy nastgpito
opdznienie w splacie powyzej 30 dni, a nowa
umowa przewiduje wydtuzenie terminu sptaty
o co najmniej 90 dni, zmniejszenie
oprocentowania, warunkowsg redukcje
zadtuzenia)

Zobowigzania nie sg objete
restrukturyzacja a wynikajg
bezposrednio na pokrycie
planowanego deficytu budzetu
w2022 r.

NIE

Pytanie
B.

SWZ, Szczegotowy opis pzedmiotu
zamowienia, pkt 6.6 tiret 9 — Prosimy o
potwierdzenie, ze zmiana harmonogramu
splaty kredytu nie przekroczy terminu sptaty
kredytu tj. 31.12.2036 r. a jesli przekroczy to
zmiana moze by¢ dokonana na uzzasadniony
wniosek Zamawiajgcego za za zgoda

Zmiany harmonogramu nie
przekroczg terminu splaty
catkowitej kredytu czyli
31.12.2036 .

NIE




Numer
pytania

Pytanie wykonawcy

Odpowiedz Zamawiajacego

Czy
odpowiedz
prowadzi
do zmiany
tresci
SWZ?

Wykonawcy

Pytanie
¥

SWZ, Szczegdtowy opis przedmiotu
zamowienia, pkt. 6.6 tiret 1 — Prosimy o
poprawe oczywistej pomyiki pisarkie, jest ,.....
deficytu w 2021 roku..” A powinno by¢: ,.....
deficytu w 2022 roku...”.

Wartosci ujete w tym punkcie
zostaly skorygowane przed
zadaniem pytania.

NIE

Pytanie
8

SWZ, Szczegdtowy opis przedmiotu
zamowienia, pkt. 8 — Prosimy o potwierdzenie,
ze zmiana harmonogramu sptaty kredytu nie
przekroczy terminu splaty kredytu tj.
31.12.2036 r. a jesli przekroczy to zmiana
moze by¢ dokonana na uzasadniony wniosek
Zamawiajgcego i za zgodg Wykonawcy

Zmiany harmonogramu nie
przekroczg terminu sptaty
catowitej kredytu czyli
31.12.2036 .

NIE

Pytanie
9.

Likwidacja WIBOR-u jest zapowiadana od
kilku lat. Z uwagi na fakt, iz Zamawiajacy i
Wykonawca nie majg dzisiaj wiedzy do kiedy
ta stawka bedzie publikowana, wnosimy o
wprowadzenie zapisu do SWZ dot. klauzuli
okreslajgcej sposob postepowania w
przypadku braku notowan stawki referencyjne;
WIBCR, mp. Z uwagi na zaprzestanie jej
publikacji (tres¢ klauzuli zostanie uzgodniona
przez strony po rozstrzygnieciu postepowania.

Nie mozna wystepowac o
zmiane hipotetyczng nie
majgca odzwierciedlenia w
przepisach ohowigzujacych
na etapie tego postepowania

NIE

Pytanie
10.

Prosimy o akceptacje oprocentowania
zadtuzenia wymagalnego/przeterminowanego
w wysokosci obowiazujgcej u Wykonawcy. W
przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy i
wskazanie tej stawki.

Akceptujemy oprocentowanie
zadtuzenia
wymagalnego/przeterminowa
nego w wysokosci
obowigzujgcej u VWykonawcy

NIE

Pytanie
11.

Prosimy o wyrazenie zgody, aby w umowie
kredytu zawarta zostata klauzula mowiaca, iz
stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz
marza banku, jak rowniez nie moze by¢ nizsza
niz 0, co w praktyce oznacza, iz w przypadku,
gdy stawka bazowa WIBOR osiggnie poziom
ponizej 0, do wyliczenia stopy procentowej
przyjeta zostaje stawka bazowa WIBOR
rowna zero. Powyzsza kwestia jest istotna dla
Whykonawcy z uwagi na obnizenie w ostatnim
czasie podstawowych stop procentowych
przez RPP i niepewnos¢ zwigzang z dalszym
ksztattowaniem sie poziomu stop
procentowych na rynku miedzybankowym, a
co za tym idzie trudnoscig w oszacowaniu
oczekiwanej stopy zwrotu na transakgji. Brak
zgody na proponowang klauzule wplynie na
zwiekszenie oferowanej marzy kredytowe;.

Tak, wyrazamy zgode na
zapisy proponowane w pyt. 11

NIE

Pytanie
12

Prosimy o udostepnienie opinii RIO w sprawie
mozliwosci sptaty przedmiotowego kredytu lub

Opinia RIO zostata
opublikowana na stronie

NIE




Numer Pytanie wykonawcy Odpowiedz Zamawiajacego Czy
pytania odpowiedz
prowadzi
do zmiany
tresci
SwWz?
potwierdzenie, ze przedstawienie prowadzonego postepowania
POZYTYWNE opinii RIO w sprawie przed zadaniem niniejszego
mozliwosci sptaty przedmiotowego kredytu pytania.
bedzie warunkiem podpisania umowy kredytu
Pytanie | SWZ, Szczegblowy opis przedmiotu Tak wyrazamy zgode na tresc
13 zambwienia pkt. 2 lit H) — Czy zamawiajgcy pytania 13.
wyrazi zgode na nastepujacy sposob ustalenia
wysokosci zmiennej stopy procentowe:
.Stawke referencyjng stanowi stawka WIBOR
1M, oznaczajgca notowang na warszawskim
rynku miedzybankowym stope procentowsg dla
miedzybankowych depozytow 1-
miesiecznych, wedtug notowania podawanego
w tabeli kurséw, obowigzujacej w Banku NIE
(, Tabela Kursdw”). Wysokosc stawki
referencyjnej ustalana jest wedtug notowania
okreslonego w Tabeli Kursow obowigzujgcej w
dniu poprzedzajgcym rozpoczecie kazdego
okresu obrachunkowego. W przypadku, gdy w
danym dniu nie ogtoszono Tabeli Kursow z
notowaniem stawki WIBOR-1 stosuje sie
stawke WIBOR 1M podang w ostatnigj
obowiazujgcej Tabeli Kursow w dniu
poprzedzajacym ten dzien”.
Pytanie | Prosimy o podanie daty/dat uruchomienia Wyplata kredytu nastapi w
14 kredytu do wyliczenia ceny kredytu na transzach wobec powyzszego
potrzeby poréwnania ofert. w dniu podpisania Umowy
kredytu dlugoterminowego
nastepuje w postawienie do
o . NIE
dyspozycji srodkow
Zamawiajgcemu do dnia
31.12.2022 nie przewidujg
wyptaty catkowitej kredytu
jedna transza.
Pytanie | Oswiadczenie dotyczgce przynaleznosci do tej | Wartosci ujete w tym punkcie
15. samej grupy kapitatowej — wnosimy o poprawe | zostaly skorygowane przed
oczywistej pomyiki pisarkie, jest ,... deficytu w | zadaniem pytania. NIE

2021 roku.." a powinno by¢ ,... deficytu w 2022
roku...” oraz kwoty kredytu: jest ... 3 000 000
zt...” a powinno by¢ ... 4 000 000...".

Z uwagi na fakt, ze Zamawiajgcy udzielit wyjasnien niezwtocznie, jednak nie pdzniej

niz na 6 dni przed uptywem terminu skfadania, wskazany w SWZ termin sktadania i

otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postgpowania




